РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

  14.11. 2016                                                                                              № 19
                                                         п. Дугда

Об  утверждении  пороговых значений размера дохода
и стоимости имущества в целях признания  граждан  малоимущими
и предоставления им жилых помещений муниципального жилого
фонда по  договорам социального найма  в четвёртом квартале 2016 года
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 N 7 "Об утверждении Методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма", Законом Амурской области от 23 ноября 2012 г. N 119-ОЗ "О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, и о порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда", на основании Устава Дугдинского сельсовета Дугдинский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:

1. Утвердить пороговое значения стоимости имущества, находящегося в собственности  каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, для признания  граждан малоимущими в целях учета и предоставления им  по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда, в размере 771246 руб. (семьсот семьдесят одна тысяча двести сорок шесть  рублей), определяемое по прилагаемому расчету (Приложение 1, 3).

2. Утвердить величину порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений  по договорам социального найма муниципального жилого фонда в размере 16410 рублей (шестнадцать тысяч четыреста десять рублей), определяемое по прилагаемому расчету (приложение 2).

3. Пороговое значение среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя, пересматривать не реже одного раза в год и в соответствии с действующим законодательством.

4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                               В.В.Михайлов

	Приложение 1

к решению Дугдинского сельского Совета народных депутатов

от 14.11.2016  №  19

РАСЧЕТ

порогового значения стоимости имущества,

находящегося в собственности  каждого члена семьи
(одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению,
для признания  граждан малоимущими
в целях учета и предоставления им  по договорам
социального найма жилых помещений
муниципального жилого фонда
Основные предпосылки:

1. Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по Амурской области на четвёртый квартал 2016 года составляет 42847 рублей.

2. Норма предоставления жилого помещения по договору социального найма на территории Дугдинского сельсовета Зейского района составляет 18 кв. метров общей площади на одного человека.

Порог стоимости имущества принять равным расчетному показателю рыночной стоимости жилого помещения (СЖ).

СЖ = НП x РС x РЦ, где:

НП - норма предоставления жилого помещения;

РС - количество членов семьи;

РЦ - рыночная цена 1 м2  жилья.

СЖ = 18 x 1 x 42847= 771246 руб.

СЖ = 771246 руб.

Глава сельсовета                                                                              В.В.Михайлов

	Приложение 2

к решению Дугдинского сельского Совета народных депутатов

от  14.11.2016  № 19

РАСЧЕТ

порогового значения дохода, приходящегося
на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина),

в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений  по договорам социального найма

муниципального жилого
фонда
1. Пороговое значение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) (ПД), рассчитывается по формуле:

ПД = (СЖ / ПН) + ПМ, где

СЖ - показатель рыночной стоимости жилого помещения, определяется согласно формуле, принятой для расчета порогового значения стоимости имущества;

ПН - установленный период накоплений (в месяцах) (в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 N 17 период накопления принимается равным 120 (10 лет или 120 месяцев));

ПМ - величина прожиточного минимума в расчете на душу населения (установленная Губернатором Амурской области).

Учитывая, что Постановлением Губернатора Амурской области от 16.09.2016 № 275 величина прожиточного минимума в расчете на душу населения по северной зоне Амурской области  на IV квартал 2016 года установлена в размере 9983 рубля, то формула порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), приводится к виду:

ПД = (771246  руб. / 120 мес.) + 9983 руб. = 16410 рублей
ПД = 16410 рублей
Глава сельсовета                                                                               В.В.Михайлов

	Приложение 3

к решению Дугдинского сельского Совета народных депутатов

от  14.11.2016 № 19

РАСЧЕТ

порогового значения  стоимости имущества, находящегося
в собственности каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина),

 и подлежащего налогообложению, для признания  граждан малоимущими
в целях учета и предоставления им  по договорам
социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда

1. Пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) (ПС), принимается равным расчетному показателю рыночной стоимости жилого помещения (СЖ) и рассчитывается по формуле:

ПС = СЖ = НП x РЦ, где

НП - норма предоставления жилого помещения на одного члена семьи (одиноко проживающего гражданина), равная 18,0 кв. м общей площади (Закон Амурской области от 1 сентября 2005 г. N 38-ОЗ "О жилищной политике в Амурской области").
РЦ - средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья (установленная Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 21 января 2011 года N 10).

Учитывая, что Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 12 сентября 2016 года N 633 средняя рыночная стоимость 1 кв. м общей площади жилья по Амурской  области установлена на IV квартал 2016 г. в размере 42847 (сорок две тысячи восемьсот сорок семь рублей, то формула порогового значения стоимости имущества на территории Дугдинского сельсовета Зейского района Амурской области на 2016 год приводится к виду:

ПС = 18 кв. м x 42847 руб. = 771246 рублей

Глава сельсовета                                                                               В.В.Михайлов

	Приложение 4

к решению Дугдинского сельского Совета народных депутатов

от  14.11.2016 № 19

РАЗМЕРЫ
порогового значения размера среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина – заявителя и стоимости имущества, находящегося в собственности его семьи, которое подлежит налогообложению в целях признания  граждан  малоимущими
и предоставления им жилых помещений муниципального жилого
фонда по  договорам социального найма  в 2016 году, IV квартал
	              Наименование показателя
	   Размер, руб.

	1. Пороговое значение среднемесячного
дохода, приходящегося на каждого члена семьи
гражданина-заявителя
	16410

	2. Пороговое значение стоимости имущества,
находящегося в собственности его семьи,
которое подлежит налогообложению для целей
признания гражданина малоимущим
	771246